2020年5月14日

各  位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太

（コード番号：５２０８  東証第一部）

問合せ先 上席執行役員経営企画部担当 増田 竹史

（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１）

配当政策の変更及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年5月14日開催の取締役会において、下記のとおり配当政策の変更を決議いたしましたのでお知ら

せいたします。また、2020年4月30日に公表いたしました2021年3月期の配当予想について、今回の配当政策の変

更に則り修正することといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１.配当政策の基本方針変更について

（変更前）

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけ、将来の事業展開と企業体質の強化

に備えた内部留保の充実に留意しつつ、業績に連動した成果配分を実施することを基本方針としております。連

結配当性向につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益の35%を目処としております。

（変更後）
当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけており、既存事業の収益力基盤を維

持・拡大するための投資並びに新規事業への戦略投資に資金を投じるとともに、安定的かつ積極的な還元を実施

してまいります。具体的には、1株当たり20円の固定配当に加え、業績連動配当の2階建てといたします。

また、自己株式の取得につきましても、事業環境や財務状況等を総合的に勘案した上で柔軟に対応し、総還元

性向60％超を目指してまいります。

２.実施時期 ： 2021年3月期より適用いたします。

３.配当予想の修正
 年間配当金

第1四半期 第2四半期 第3四半期 期末 合計
前回予想（2020年4月30日） － － － 未定 未定
今回修正予想（2021年３月期）

－ 0.00 － 28.00円

～32.00円
28.00円
～32.00円

当期実績 － － －
前期実績（2020年３月期） － 0.00 － 30.00円 30.00円

修正の理由 ：
上記1.の配当政策の変更を反映し、前回公表した配当予想を修正いたします。
なお、2021年3月期の通期業績予想につきましては、新型コロナウィルスの感染拡大による影響を考慮しまして、

レンジ形式にて開示しております。このため、配当予想につきましてもレンジ形式での開示といたします。
親会社株主に帰属する当期純利益が上限値の1,350百万円の場合は、1株当たり配当32円（配当性向78.8%）、下

限値の900百万円の場合は、1株当たり配当28円（配当性向103.4%）といたします。

以上